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at Garnisonsforlioldéne kunde ordnes ad- 
ministrativt. Begge Dele af, hvad Mini- 
steren har sagt om denne Sag, kunne ikke 
være Sandhed. Enten maa han paa dette 
Tidspunkt have ment noget andet, end han 
sagde, eller ogsaa maa det ikke være rig- 
tigt, hvad han siger nu. 

Den højtærede Minister paaberaabte 
sig det ærede Medlem for Odense Amts 
1ste Valgkreds (Marott) til Fordel for, at 
der ikke kunde være nogen Tvivl om, at 
han havde handlet fuldkommen rigtigt. 
Det inaa være en MisforStaaelse^ naar den 
højtærede Minister indlægger dette i det 
ærede Medlem fra Odenses Udtalelser eller 
i et Referat af Udtalelser af det ærede 
Medlem for Københavns Aints 홢 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen), Thi jeg har netop 
foran mig liggende det Blad, som det 
ærede Medlem fra Odense redigerer, og i 
dette er óptaget en Artikel, der indeholder 
et tredie Interview med det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds, i 
alt Fald et Interview, som er noget an- 
derledes affattet end det tidligere med- 
delte, og i dette erklæres det, at -Regeri'ii- 
gen er i Færd med at begaa et voldeligt 
Brud paa Grundloven; Det siges, at Hr. 
J. O. Christensens Erklæring er 홢en slet 
Manøvre, der skal dække over Regeringens 
Brud paa Grundloven". Man spørger de 
sjællandske Købstæder, om de tør entrere 
med en Regering, der ikke har Rigsdagens 
liliadelse til at afholde Garnisonsudgifter, 
og Interviewet ender saaledes: 홢Vi. staa 
her 홢 sluttede Hr. Klausen 홢 overfor et 
farligt Angreb paa Rigsdagens Bevillings- 
ret og Folkets grundlovmæssige Rettig- 
heder. Derfor maa der manes til Kamp 
over hele Linien." Nu fremgaar det af 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds Udtalelser, at den social- 
demokratiske Presse har : tillagt ham Ud- 
talelser, som han ikke har fremsat. Men 
det ærede Medlem fra Odense, der er Med- 
lem -af Finansudvalget, kunde ikke optage 
dette Interview, hvis han mente, at alt var 
i Orden i Finansudvalget. Derfor paabe- 
raaber den højtærede Forsvarsminister sig 
sikkert med fuldkommen Urette det ærede 
Medlem fra Odense. 

Marott: Jeg skal sige til det ærede 
Medlem fra Kalundborg (Rode), at de Be- 
mærkninger, der staa i 홢Pyens Social-De- 
mokrät", netop gøres under Forudsætning 
af, at Ministeren vilde træffe en admini- 
strativ Afgørelse. Det er alt sammen sagt 

I , under Forudsætning deraf. Som Følge 
홢 deraf er der ikke i de Udtalelser nogen 

Modstrid med min Stilling og det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds' Stilling i Finansudvalget. 

Fot øvrigt vil jeg benytte Lejligheden 
til at sige, at det ærede Medlem fra Ka- 
lundborg i Gaar, da han citerede et Inter- 
view med det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2 den Valgkreds fra Provins- 
pressen, har sat Citationstegnene for sent. 
Der staar som Slutning af Citatet følgende: 
;,Hr. J. C. Christensen har i Dag fundet 
Situationen saa alvorlig, at han har ud- 
sendt en Erklæring, hvori han med en rø- 
rende Enfoldighed søger at reducere Af- 
færen". Men dette hører ikke med til det 
meddelte Interview, det hører ikke med ind 
under Citatet. (Rode:. Hvad Vil det sige?) 
Det vil sige, at det ikke er --én Udtalelse 
af det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds. - (Rode: Skal det staa for 
Bladets Regning ?) Ja, men der siges ikke 
andet end, a t  Hr. J. C. Christensen har 
udstedt en Erklæring i denne Sag. Jeg 
henviser i det hele, for at man kan faa en 
rigtig Forstaaelse af Provinspressens Ud- 
talelse om dette Spørgsmaal, til, at der, saa 
vidt jeg erindrer, Dagen i Forvejen fra 
Forsvarsministeriet var udstedt en Erklæ- 
ring, i hvilken der stod noget om admini- 
strativ Afgørelse af Sagen, og det er under 
Forudsætning af, at man kun vilde holde 
sig til en administrativ Afgørelse, at alle 
disse Udtalelser ere fremkomne i Provins- 
Dressen. - ... 

Jeg vil for øvrigt som Redaktør af det 
paagældende Blad og samtidig Medlem af  
Finansudvalget sige, at det ikke er hver 
Dag, jeg i denne Tid har kunnet være nær- 
værende ved Bladet, og at Redaktionen gaa 
i Skyndingen maaske har citeret nogle Ud- 
talelser, der stod i 홢Politiken", kan ingen- 
lunde faa Indflydelse paa min Stilling i 
Finansudvalget med Hensyn til hele denne 
Sag. ; . .  

Rode: Den ærede sidste Taler maa 
forstaa, at min Bemærkning før kun havde 
til Hensigt at værne ham mod a t  blive, 
paaberaabt af den højtærede Forsvars- 
minister. Dette syntes jeg, han ikke havde 
fortjent, og jeg søgte at paavise, at det var 
ufortjent. Det er det ogsaa. Thi dét 
ærede Medlem ved sikkert, at hvis han 
ikke havde været fornøjet med, hvad der 
er fremført i hans Blad, havde han næste 
Dag sørget for at faa det rettet paa eli 
eller anden Maade. Nu siger det ærede 
Medlem, at det var skrevet ud fra den 
Forudsætning, at Regeringen vilde ordnen 
Sagen administrativt. Ja, selvfølgelig 


